
Budoucnost sportu v Litoměřicích 
Diskuzní setkání  
3.12. 2013 Dům kultury Litoměřice 

Vítáme Vás 



Program  

ÚVOD 17:00-17:35 
 Zahájení 
 Výchozí stav -  možnosti podpory sportu (a volnočasových 

aktivit) ve městech 
 Podpora sportu v Litoměřicích 

 

I. ČÁST DISKUZE 17:35-18:00 
 Definování hlavních  problémů v oblasti sportu ve městě 

 

II. ČÁST DISKUZE 18:10-18:45 
 Náměty na řešení 

 
 

ZÁVĚR 18:45-19:00 
 Shrnutí a diskuze 

 Závěrečné slovo    



I. Informovat o aktuálním stavu finanční podpory sportu v 
Litoměřicích 

II. Představit nové možnosti financování sportu v souvislosti 
se změnami zákona o rozpočtovém určení daní 

III. Získat podněty pro zpracování dlouhodobé koncepce 
rozvoje sportu a volnočasových aktivit v Litoměřicích 

IV. Diskutovat aktuální systém podpory sportu s cílem zvýšit 
jeho transparentnost a dlouhodobou udržitelnost 
 
 
 

 
 

  Cíle dnešního setkání 



• Obec dle zákona o obcích 128/2000: 
• „pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých 

občanů; při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem (§2 ods. 
2) 

• pečuje o „uspokojování potřeby bydlení, ochrany a rozvoje 
zdraví, dopravy a spojů, potřeby informací, výchovy a vzdělávání, 
celkového kulturního rozvoje a ochrany veřejného pořádku.“(§2 
ods. 2) 

 

• Zákon neurčuje obcím, jak mají podporovat sport; neexistuje 
„návod“ či metodika; nastavení systému je na rozhodnutí vedení 
města a místní komunity ve spolupráci s odborníky (WHO, KHS atd.) 

 
 

 Výchozí stav - možnosti podpory sportu a volnočasových 
aktivit ve městech 



 Výchozí stav - možnosti podpory sportu a 
volnočasových aktivit ve městech 

• Finanční podpora sportu je v kompetenci města a rozhoduje 
o ní zastupitelstvo města  (v Litoměřicích 27 zastupitelů) 

• Příjmy města tvoří mj. daně vybírané státem a 
přerozdělované  Zákonem o rozpočtovém určení daní (RUD) 

•  2012 – změna zákona  o RUD = možnost obcí 
samost. rozhodovat  o  části daní loterijních 
společností 

• Městům však není  zákonem RUD přikázán účel 
použití tohoto dodatečného  příjmu  

 

 



 Výchozí stav - možnosti podpory sportu a volnočasových 
aktivit ve městech 

• Potenciální zdroje financování sportu: 

• dotace – evropské, krajské, městské, firemní 
sponzorství-  investiční nebo provozní 

• vlastní ekonomická činnost (vstupné, členské 
příspěvky, reklama, upomínkové  předměty atd.)-
provozní 

• financování z rodinného rozpočtu (vybavení, 
cestovné atd.)- provozní 

 



 Podpora sportu v Litoměřicích vychází ze 

Mezinárodní program 
„Zdravé město WHO“ 
– Strategie 2020 

a) Schváleného SPRM     &      b) principů obecné podpory sportu  
Strategická 
priorita SPRM  

C.II Zlepšit 
podmínky pro 
sport a 
volnočasové 
aktivity 



 Podpora sportu v Litoměřicích  



Rozhodovací proces 

1. Komise sportu RM 

 dohaduje rozdělení dotací 

a grantů 

 doporučuje RM a ZM 

2. Odbor územního rozvoje 
 připravuje investice do 

infrastruktury města 
(sportovišť)-SPRM  

3. Rada a zastupitelstvo města 
 schvaluje rozpočet 

(investice) 
 schvaluje udělování grantů 

Podpora sportu v Litoměřicích  

Podpora sportu konkrétně  
 

Financování sportu 

1. Finanční podpora  sportu 

 dotace z rozpočtu města 

 jednorázové granty 

2. Investiční podpora sportu 

 Kalich aréna 

 fotbalový stadion 

 koupaliště 

 školní a dětská hřiště 

 ostatní sportoviště 

 
 



 Podpora sportu v Litoměřicích  

Sportovní komise - členové 

Ing. Ivo Elman - předseda 

·  Radek Bania 

·  Mgr. Václav Červín 

·  Petr Dvořák 

·  Libor Hejhal 

·  Ing. Jan Hrkal 

·  Ing. Josef Mayer 

·  Mgr. Jiří Sekyra 

·  Eduard Šíf 

·  Jaromír Tvrzník 

·  Mgr. Martin Hrdina 

·  Ing. Andrea Křížová 

·  Daniel Sadil 

·  Daniel Krýsl 

 

 



Podpora sportu v Litoměřicích  

Celkové výdaje na sport v Litoměřicích za období 2006 - 2013 
 

  

 

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

sport celkem

Výdaje celkem 613,7 milionů  Kč 

Výdaje celkem 613,7
milionů  Kč



III. Podpora sportu v Litoměřicích  

Výdaje na infrastrukturu a provoz  v období 2006 - 2013 
 

  

 

Struktura výdajů Města Litoměřice  

Investiční 378 mil. Kč

Provozní  235 mil Kč



 Podpora sportu v Litoměřicích  

Infrastrukturní investice  z rozpočtu města za období 2006 - 2013 
 
  

 
Struktura  investic 

Kalich aréna 85 mil. Kč

hřiště a tělocv. ZŠ 28,6 mil. Kč

hřiště a zahr, MŠ 18,3 mil. Kč

koupaliště a fotbal. stad. 20,5
mil Kč

dětská hřiště  8,5 mil. Kč

Městské sport. zař. 8,2 mil. Kč

Dotace Sokol, Slavoj 9,2 mil Kč



 Podpora sportu v Litoměřicích  

  

 
Struktura výdajů 

Příspěvek MSZ 160,1 mil.
Kč

Dotace sport. oddílům
42,1 mil. Kč

správci hřišť ZŠ 27,7 mil.
Kč

příspěvek lyže, plavání
atd. 5,4 mil. Kč

Provozní  investice  z rozpočtu města za období 2006 - 2013 
 



 Podpora sportu v Litoměřicích  

  

 

0

2

4

6

8

10

12

14

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Výdaje v mil. Kč 

Výdaje v mil. Kč

Vývoj dotace  sport. oddílům z rozpočtu města za období 2006 - 2013 
 



 Podpora sportu v Litoměřicích  

0

50

100

150

200

250

300

350

400

cena nových
sportovišť

Dotace MSZ Dotace sport.
Odd.

správci hřišť  ZŠ

výdaje v mil. Kč 

výdaje v mil. Kč

Porovnání výše infrastrukturní investice proti ročním provozním 
dotacím v hladině roku 2013 



 Podpora sportu v Litoměřicích  

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

Výše dotace  v Kč 

Výše dotace  v Kč

Největší příjemci dotací  z rozpočtu města – rok 2013 
 



Co konkrétně je třeba zlepšit v různých oblastech spojených 
se sportem 

I. ČÁST DISKUSE 

Instrukce: 

 Zvolte si mezi sebou zapisovatele, který bude zaznamenávat 
vaše podněty na formulář 

 Společně si vyberte oblasti, o kterých chcete zejména hovořit 

 Do levého sloupce (pod název oblasti) uveďte všechny 
konkrétní problémy, které je třeba v dané oblasti řešit a příp. i 
konkrétní místo 

 Pokud máte další připomínky uveďte je mezi jiné 



PŘESTÁVKA 

Budoucnost sportu v Litoměřicích – diskuzní setkání 



Co konkrétně je třeba zlepšit v různých oblastech spojených 
se sportem 

I. ČÁST DISKUSE 

Témata: 

Dostupnost sportu 14 
Infrastruktura pro sport 33 
Rozmanitost sportovních aktivit 
Sportování a volnočasové aktivity  7 
Financování 47 
Možnosti rozvoje 8 
jiné 



Náměty na řešení   
Postup: 

 Zvolte si mezi sebou zapisovatele, který bude zaznamenávat 
vaše podněty na formulář 

 Na první stranu uveďte všechny problémy, které se k danému 
tématu vztahují 

  Formulář rozevřete a na levou stranu  napište max. 5 problémů, 
které chcete u vašeho stolu řešit 

 Do pravé části se pokuste navrhnout řešení (můžete být 
maximálně konkrétní)  

II. ČÁST DISKUSE 



• SHRNUTÍ A DISKUZE 

• ZÁVĚREČNÉ SLOVO  

ZÁVĚR 



Děkujeme Vám za účast, 
podněty a návrhy. 

PhDr. Ing. Pavel Mička 
Mgr. Karel Krejza 

 

 

 

 

Budoucnost sportu v Litoměřicích – diskuzní setkání 


